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Vadovo žodis  
 

Konkurencija dėl tiesioginių užsienio investicijų (TUI) 2025-aisiais išliko itin intensyvi. Pasaulio valstybės aktyviai 

kovojo dėl kiekvieno projekto, o bendra TUI projektų pasiūla rinkoje mažėjo. Tokioje aplinkoje Lietuvai teko dar kartą 

įrodyti, kad galime konkuruoti nebe kaina, o kokybe – pritraukti sudėtingesnius, didesnės vertės projektus. 

2025-ieji pažymėjo naują viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ veiklos etapą – pradėjome konsultuoti ir stambius 

Lietuvos investuotojus. Per metus konsultavome daugiau nei 60 lietuviško kapitalo įmonių, pasirašėme 3 naujas 

sutartis dėl stambių investicinių projektų, kurie sukurs 149 darbo vietas ir investuos 86 mln. eurų į ilgalaikį turtą. 

Stiprus vietinis verslas leidžia Lietuvai išlikti ekonomiškai konkurencingai – išsaugoti talentus, vystyti pažangias 

ekosistemas, eksportuoti inovacijas. 

2025 m. pritraukėme 31 TUI projektą, kurie sukurs 2,1 tūkst. darbo vietų, o bendra investicijų į ilgalaikį turtą suma 

sieks 196 mln. eurų. Šie skaičiai atspindi naują etapą, kuriame judame nuo vienetų prie vertės: projektų skaičius gali 

būti mažesnis, bet jų strateginė vertė ir grąža šaliai – juntamai didesnė. 

Praėję metai buvo reikšmingi gyvybės mokslų sektoriui. Nyderlandų koncerno „Royal Cosun“ alternatyvių baltymų 

gamykla Kauno LEZ tapo vienu pirmųjų plyno lauko bioekonomikos projektų šalyje. Jis suteiks Lietuvai strateginę 

poziciją Europoje ir atvers kelią naujoms investicijoms šioje itin perspektyvioje srityje. 

Toliau stiprėjo gynybos pramonė. Prasidėjo „Rheinmetall“ artilerijos šaudmenų gamyklos statybos, pasirašytas 

susitarimo memorandumas dėl šaudmenų gamybos kompetencijų centro steigimo, o su „KNDS Deutschland“ ir 

„Rheinmetall Landsysteme“ susitarta dėl „Leopard 2 A8“ tankų surinkimo bei priežiūros infrastruktūros kūrimo 

Lietuvoje. Šie projektai patvirtina, kad įsitvirtiname Europos gynybos pramonės žemėlapyje. 

Fintech sektoriuje stebėjome gilėjančią brandą – Europos kriptoturto rinkų (MiCA) licenciją gavo ir veiklą Lietuvoje 

pradėjo JAV milžinė „Robinhood“, technologijų centrą išplėtė vienaragis „Tide“. Verslo paslaugų srityje augo aukštos 

pridėtinės vertės veiklos: Danijos įmonė „Watts“ įsteigė programinės įrangos kompetencijų centrą, o Estijos „Nortal“ 

plėtė komandą dirbtinio intelekto ir gynybos sprendimams. 

Nors tiek vietos, tiek užsienio investuotojų baziniai poreikiai iš esmės nekinta, kai kuriose srityse atsiranda naujų 

industrinių specifikų – pavyzdžiui, didelio masto duomenų centrų projektams reikia milžiniškų elektros pajėgumų ir 

infrastruktūros sprendimų. Tai reiškia ilgalaikių investicinės aplinkos gerinimo projektų inicijavimą. 

Reikalingi ir reguliaciniai sprendimai – konkurencingesnė, prognozuojama aplinka ypač finansinių technologijų, vaistų 

ir bioproduktų srityse. Taip pat aktualūs ir infrastruktūros sprendimai: papildomi sklypai su didele elektros galia, 

greitesnis prisijungimas ir konkurencingesnės kainos. 

Žvelgiant į ateitį, akivaizdu, kad didelių, strategiškai svarbių projektų pritraukimui būtinas koordinuotas institucijų 

darbas ir stabili, nuspėjama aplinka. Konkurencija dėl TUI tik intensyvės, todėl privalome nuosekliai stiprinti 

reguliacinę bazę, plėtoti infrastruktūrą ir didinti Lietuvos matomumą pasaulyje. 

Privalome nesustoti, ieškoti reikalingų sprendimų ir taip puoselėti tokią Lietuvos ekonomiką, kurioje užsienio ir vietos 

kapitalas susitinka ne konkurencijai, o bendram tikslui – kurti Lietuvos ekonominį atsparumą, kuris atlaikytų krizes ir 

kurtų ilgalaikę vertę. 

 

 

Generalinis direktorius          Elijus Čivilis 
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Bendroji informacija  
Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. įstaiga įgijo viešojo sektoriaus subjekto statusą. Įstaigos savininkė yra valstybė. Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (kodas 188621919, buveinė – Lietuvos Respublika, Vilnius, 

Šeimyniškių g. 19-401, LT-09236) (toliau – Įstaigos dalininkas) įgyvendina savininko teises ir pareigas.  

Įstaiga įsteigta 1997 m. liepos 18 d. kaip ne pelno organizacija „Lietuvos ekonominės plėtros agentūra“. 2010 m. 

vasario 9 d. įregistruota kaip viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“, įmonės kodas 124013427, jos buveinės adresas: 

Upės g. 23-1, verslo centras „Green Hall 2“, 3 aukštas, LT-08128 Vilnius, Lietuva. 

Įstaigos veiklos tikslai : 

▪ pritraukti į Lietuvos Respublikos pramonės ir paslaugų sektorius tiesioginių užsienio investicijų, ypač 
kuriančių didelę pridėtinę vertę ir formuoti Lietuvos, kaip geros vietos dirbti ir kurti verslą įvaizdį; 

▪ skatinti Lietuvos ir užsienio investuotojus Lietuvos Respublikoje įgyvendinti stambius projektus, kaip jie 
apibrėžti Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme.  

Įstaigos veiklos sritys: 

▪ Tiesioginių užsienio investicijų skatinimas; 

▪ Pasiūlymų dėl investicinės aplinkos gerinimo rengimas; 

▪ Analitinių apžvalgų apie šalies ekonomiką ir atskirus jos sektorius parengimas; 

▪ Konsultacijų teikimas vieno langelio principu ir pagalba Lietuvoje jau veikiantiems užsienio ir stambiems 

Lietuvos investuotojams, susidūrusiems su įvairaus pobūdžio investicinės aplinkos problemomis; 

▪ Investicinių ir verslo galimybių Lietuvoje bei jos regionų pristatymas užsienyje ir Lietuvoje, talentų pritraukimo 

veikla. 
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Tiesioginių užsienio investicijų pritraukimas 
2025 metais  
Įstaigos rezultatai 

2025 metais viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ pritraukė 31 TUI projektą. Per ateinančius keletą metų įgyvendinant 

minėtus projektus planuojama įdarbinti 2 139 specialistus. 44 proc. šių darbo vietų bus sukurta paslaugų sektoriuje, 

28 proc. – informacinių technologijų vystymo projektuose, 25 proc. – apdirbamosios gamybos sektoriuje, likusios – 

gyvybės mokslų projektuose. 2025 metais pritrauktos užsienio įmonės planuoja investuoti 195,8 mln. eurų į ilgalaikį 

turtą.1  

2025 m. pritraukti projektai, apie kuriuos buvo viešai skelbta 

Įmonės pavadinimas Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla 
Trumpas 
aprašymas 

Hollister JAV Kaunas R&D 

JAV sveikatos priežiūros produktų gamintoja 

„Hollister Incorporated” plečia savo veiklą 

Lietuvoje, steigdama naujų produktų kūrimo (NPD) 

centrą, kur planuojama investuoti 25 mln. Eur ir 

įdarbinti dar per 100 naujų specialistų tyrimų ir 

plėtros, projektavimo kokybės užtikrinimo bei 

inžinerijos srityse. 

WIX Izraelis Vilnius 
Business 

Services 

Pasaulyje pirmaujanti internetinių svetainių kūrimo 

platforma „Wix“ Lietuvoje žengia strateginį plėtros 

žingsnį ir Vilniuje steigia naują dizaino centrą 

„Vilnius Design Studio“. 

Paystrax 

(ex. 

Paystra) 

Islandija Vilnius 
Financial 

Services 

Mokėjimų paslaugas teikianti fintech įmonė 

„PAYSTRAX“ paskelbė apie tolesnę savo veiklos 

plėtrą Lietuvoje. Sėkmingai Vilniuje ir Klaipėdoje 

veikianti bendrovė 2025 m. ketina stiprinti savo 

komercijos, IT ir finansų komandas. 

Ovivo 

Water 
Kanada Kaunas 

Design, 

Development 

& Testing 

Viena didžiausių ir inovatyviausių vandens valymo 

sprendimų kūrėjų pasaulyje „Ovivo“ Kaune atidarys 

naujausią savo projektavimo centrą, kur 

daugiausiai dėmesio bus skiriama gamyklų 

vamzdynų sistemų projektavimui bei ypač gryno 

vandens ir nuotekų valymo sprendimų vystymui.   

CBRE JAV Vilnius 

Sales, 

Marketing & 

Support 

Amerikos elektroninių komponentų gamintoja 

„Vishay Intertechnology, Inc.“ paskelbė apie planus 

Vilniuje steigti klientų patirties centrą. Įmonėje dirba 

 
1 Ataskaitos viešinimo metu apie pernai pritrauktus TUI projektus yra žinomi tik jų planai. Kai kurių projektų faktiniai ateities 

rodikliai gali nukrypti nuo šių planų. Informacija apie faktiškai sukurtas darbo vietas pateikiama grafike „Realus įdarbinimas: 

2010-2025 m. IL pritrauktų projektų sukurtos darbo vietos“.  
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Įmonės pavadinimas Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla 
Trumpas 
aprašymas 

virš 23 tūkst. darbuotojų, ji valdo daugiau nei 60 

gamyklų 19-oje šalių ir yra viena didžiausių savo 

srities gamintojų pasaulyje. 

Relesys Danija Vilnius 
IT 

development 

Lietuva – vienas svarbiausių Danijos technologijų 
įmonės „Relesys“ veiklos centrų. Bendrovė kuria 
mobiliąsias platformas darbuotojams, kurie neturi 
kompiuterizuotos darbo vietos ir dažniausiai dirba 
mažmeninės prekybos sektoriuje. Bendrovė Vilniuje 
subūrė programinės įrangos kūrimo, kokybės 
užtikrinimo ir produktų palaikymo srityse dirbančią 
komandą, planuojamą išplėsti iki 20 nuolatinių 
darbuotojų iki 2025 metų pabaigos.  

Tide JK Vilnius 
Financial 

Services 

Jungtinės Karalystės verslo valdymo platforma 
„Tide“ skelbia apie planus plėsti Lietuvoje veikiantį 
technologijų centrą. Įmonė siekia sustiprinti 
inžinerinius pajėgumus – per ateinančius trejus 
metus „Tide“ komandą Lietuvoje nuotolinio darbo 
pozicijose ir biure Vilniuje turėtų papildyti 60-70 
specialistų, daugiausia back end programuotojai ir 
mobiliųjų aplikacijų kūrėjai. 

Robinhood 

Markets Inc 
JAV Vilnius 

Financial 

Services 

Pirmaujanti JAV finansinių paslaugų įmonė 
„Robinhood“ skelbia Lietuvoje įsteigusi savo pirmąjį 
centrą Europoje UAB „Robinhood Europe“, kuri 
Europoje paleido specializuotą kriptovaliutų 
prekybos platformą. „Robinhood“ plėtra atliepia 
Lietuvos strategiją diversifikuoti savo finansinių 
technologijų (Fintech) sektorių, vystant ne tik 
mokėjimų, bet ir turto valdymo bei investavimo 
paslaugas. 

Data 

Template 
Indija Vilnius 

ICT & Internet 

Infrastructure 

Europoje plėtrą vykdanti tarptautinė IT paslaugų 
teikėja „Data Template“ kuria biurą Vilniuje. Įmonė 
teikia programinės įrangos ir aplikacijų kūrimo, 
didžiųjų duomenų analizės, DI/mašininio mokymosi 
ir DevOps paslaugas bei įterptųjų sistemų ir 
debesijos inžinerijos sprendimus. Daugiausia 
klientus iš JAV aptarnaujanti bendrovė planuoja per 
6 mėn. sostinėje įdarbinti 5-10 programuotojų, o per 
ateinančius trejus metus – iki 50 darbuotojų. 
Vilniaus biuras iš pradžių bus atsakingas už 
programinės įrangos kūrimą bei klientų JAV ir 
Europoje aptarnavimą. „Data Template“ planuoja, 
kad Lietuvos padalinys ateityje taps strategiškai 
svarbia bendrovės paslaugų teikimo struktūros 
dalimi. 

BLRT 

Grupp 
Estija Klaipėda Manufacturing 

Inžinerinius sprendimus energetikos infrastruktūrai 
Klaipėdoje vystanti UAB „Marine Technology“ 
(priklausanti Estijos kapitalo koncernui „BLRT 
Grupp) investuos 15 mln. Eur į robotizuotų 
suvirinimo linijų diegimą ir gamybos infrastruktūros 
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Įmonės pavadinimas Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla 
Trumpas 
aprašymas 

plėtrą. Inovatyvi įmonė tokiu būdu galės padidinti 
produkcijos, eksportuojamos plačiu tarptautiniu 
mastu, apimtis. Per artimiausius trejus metus įmonė 
planuoja sukurti 25 naujas darbo vietas. 

Concentrix 

(ex. 

Webhelp) 

JAV Vilnius 

Customer 

Contact 

Centre 

„Concentrix“ – viena didžiausių pasaulyje klientų 
aptarnavimo ir integruotų verslo sprendimų teikėjų. 
Įmonėje dirba apie 450 tūkst. specialistų 75-iose 
šalyse, kurie aptarnauja daugiau nei 2 tūkst. klientų 
visame pasaulyje. Įmonė, Lietuvoje jau turinti 
nuotoliu dirbančių kolegų komandą, per ateinančius 
kelerius metus planuoja sukurti dar 200 darbo vietų. 
„Concentrix“ centras Lietuvoje aptarnaus Šiaurės 
šalių, Vokietijos ir Lenkijos rinkas.  

Nortal Estija Vilnius 
Business 

Services 

Tarptautinė skaitmeninės transformacijos įmonė 
„Nortal“ praneša toliau plėsianti savo veiklą 
Lietuvoje – iki 2027 m. įmonė išaugs iki 200 
specialistų. Plėtros centre – programinės įrangos 
kūrimas pasitelkiant DI ir gynybos technologijų 
vystymo pajėgumai, o įmonės komandos augs 
Vilniaus ir Kauno biuruose bei nuotoliu ir kituose 
miestuose.   

Nortal Estija Kaunas 
Business 

Services 

Tarptautinė skaitmeninės transformacijos įmonė 
„Nortal“ praneša toliau plėsianti savo veiklą 
Lietuvoje – iki 2027 m. įmonė išaugs iki 200 
specialistų. Plėtros centre – programinės įrangos 
kūrimas pasitelkiant DI ir gynybos technologijų 
vystymo pajėgumai, o įmonės komandos augs 
Vilniaus ir Kauno biuruose bei nuotoliu ir kituose 
miestuose.   

Xpert 

Digital 

Jungtiniai 

Arabų 

Emiratai 

Vilnius 
IT 

development 

Pasaulinė specializuotų bankininkystės sprendimų 
lyderė „Xpert Digital“ (XD) atidaro biurą Vilniuje, 
kuris taps pagrindiniu centru tolesnei įmonės plėtrai 
Europoje. Naujame biure dirbs bankininkystės 
specialistai, programinės įrangos kūrėjai, 
programuotojai ir kiti darbuotojai, kurie teiks 
bankininkystės sprendimų įgyvendinimo paslaugas 
bankams ir finansinėms institucijoms regione. 

Finoa 

GmbH 
Vokietija Vilnius 

Financial 

Services 

Kriptovaliutų saugojimo ir laikymo (angl. custody 
and staking) paslaugas instituciniams 
investuotojams teikianti „Finoa“ įmonių grupė 
praneša apie planus steigti padalinį Vilniuje, kur 
komanda rūpinsis operacinėmis, reguliavimo ir 
technologinėmis funkcijomis. „Finoa“ biuruose 
Vokietijoje ir  Portugalijoje šiuo metu dirba daugiau 
nei 60 specialistų.  

payabl. Kipras Vilnius 
Financial 

Services 
payabl., a leading European financial technology 
provider offering payments and business accounts, 
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Įmonės pavadinimas Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla 
Trumpas 
aprašymas 

establishes Lithuania as payabl.’s hub for the Baltics 
and Nordics.  

Proton Mail Šveicarija Vilnius R&D 

Šveicarijos privatumo technologijų įmonė 
„Proton“ praneša plečianti programinės įrangos 
kūrimo veiklą Lietuvoje. Vilniuje „Proton“ sieks plėsti 
pajėgumus programų inžinerijos, mobiliųjų 
aplikacijų kūrimo, duomenų inžinerijos bei kokybės 
užtikrinimo ir testavimo srityse, įskaitant 
vadovaujančias pozicijas. 

Andel Danija Vilnius 
IT 

development 

Išmanius energetinius sprendimus namams kurianti 
žaliųjų technologijų įmonė „Watts“ (Remiama 
didžiausios Danijos energetikos kooperatinės 
grupės „Andel") skelbia Vilniuje atidariusi naujausią 
savo programinės įrangos kompetencijų centrą. 
Danijoje įkurta bendrovė planuoja įdarbinti iki šimto 
inžinierių ir technologijų specialistų, kurie vystys 
„Watts“ platformą. 

Lithuania 

Defense 

Services 

MFG 

Vokietija Kaunas 
Maintenance 

& Servicing 

Jonavoje veikianti karinės technikos aptarnavimo 
įmonė „Lithuania Defense Services“ (LDS) pradeda 
naują plėtros etapą – Kauno laisvojoje ekonominėje 
zonoje įkurs gamyklą, kurioje bus surenkami 
moderniausi tankai „Leopard 2A8“. Iki 2028 m. 
pradžios planuojama investuoti apie 50 mln. eurų ir 
sukurti iki 100 darbo vietų.  

Cosun Nyderlandai Kaunas Manufacturing 
„Royal Cosun“, pirmaujantis Nyderlandų žemės ūkio 
kooperatyvas, planuoja Lietuvoje statyti aukštos 
kokybės augalinės kilmės baltymų gamyklą.  

 

2025 m. pritraukti projektai, kurie dar nebuvo paviešinti: 

Įmonės pavadinimas Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla 

Konfidencialu  Latvija Vilnius Business Services 

Konfidencialu  JAV Vilnius Financial Services 

Konfidencialu  JAV Vilnius IT development 

Konfidencialu  JK Vilnius Manufacturing 

Konfidencialu  Graikija Vilnius IT development 

Konfidencialu  JK Kaunas Financial Services 

Konfidencialu  Islandija Vilnius Financial Services 

Konfidencialu  Islandija Klaipėda Financial Services 

Konfidencialu  Islandija Vilnius Business Services 
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Konfidencialu  Vokietija Kaunas Manufacturing 

Konfidencialu  Norvegija Vilniaus Manufacturing 
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Veiklos efektyvumas, ekonominis ir socialinis 
poveikis 
2025 m. TUI projektų finansinė ir ekonominė nauda  

Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ 2025 metais į Lietuvą pritraukė 31 užsienio investicijų projektą, kuriuos 

įgyvendinant per kelerius metus planuojama sukurti 2 139 darbo vietas ir investuoti į ilgalaikį turtą (CAPEX) 196 mln. 

eurų.  

77 proc. visų viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ pritrauktų projektų bus vykdomi aukšto ir vidutinio technologinio 

pažangumo gamybos bei žinioms imlių paslaugų sektoriuose2. Vidutinė vieno darbuotojo sukuriama pridėtinė vertė 

aukšto technologinio pažangumo sektoriuose statistiškai yra didesnė nei šalies vidurkis. Tokie projektai prisideda 

prie šalies ekonomikos akceleracijos bei globalaus konkurencingumo stiprinimo. 

Už Vilniaus apskrities ribų bus sukurta 609 darbo vietos, ir didžioji dalis investicijų į ilgalaikį turtą -  174 mln. eurų. 

Per 8 metus, įgyvendinant šiuos projektus, turėtų būti sumokėta apie 366 mln. eurų su darbo santykiais susijusių 

mokesčių3. Ši suma 6,6 karto viršys patirtus kaštus (metinį įstaigos biudžetą ir TUI projektams skirtą finansinę 

paramą)4. 

2010–2025 m. rezultatai 

Vertinant įstaigos rezultatus nuo 2010 metų, įgyvendinant „Investuok Lietuvoje“ projektus jau įdarbinta daugiau kaip 

38,5 tūkst. darbuotojų. Palyginimui – šis skaičius viršija užimtųjų skaičių Klaipėdos r. savivaldybėje, siekiantį 

37,6 tūkst. asmenų.   

„Investuok Lietuvoje“ projektus įgyvendinusios įmonės išsiskiria ir aukštais atlyginimais - šių įmonių darbo 

užmokesčio vidurkis 2025 m. siekė 4 134 Eur ir 74 proc. lenkė šalies vidurkį. 

 

Šaltinis: „Investuok Lietuvoje“ skaičiavimai pagal „Sodros“ duomenis, 2025 m. 

 
2 Įmonių veiklos pažangumas yra nustatomas pagal įmonei Valstybės duomenų agentūros priskirtą veiklos kodą, remiantis 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriumi. Visų investicijas vykdžiusių įmonių veiklų Lietuvoje kodai nėra žinomi iš karto, ypač 

tais atvejais, kai projektas susijęs su naujos įmonės įsteigimu. Šioje ataskaitoje pateikiamas rodiklis apskaičiuojamas pagal 

ataskaitos rengimo metu žinomus įmonių veiklos kodus. 
3 Su darbo santykiais susiję mokesčiai tų metų verte, skaičiuojant nuo vidutinio planuojamo „Investuok Lietuvoje“ 2025 m. 

pritrauktų projekto darbo užmokesčio: gyventojų pajamų mokestis, darbuotojo ir darbdavio socialinio draudimo įmokos. 2026 ir 

vėlesnių metų darbo užmokestis indeksuojamas remiantis Finansų ministerijos Ekonominės raidos scenarijuje pateikta šalies 

darbo užmokesčio augimo prognoze. 
4 Darbo santykių mokesčiais ir patirti kaštai 2026 m. verte, taikant 3,4% diskonto normą. 
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Veikla ir efektyvumas 2024 2025 
2024–
2025% 
pokytis 

Pritraukti TUI projektai 47 31 -34% 

Numatomos investicijos į ilgalaikį turtą, mln. Eur 348 196 -44% 

Numatomos sukurti naujos darbo vietos 3056 2139 -30% 

IL išlaidos (išskyrus „Kurk Lietuvai“, atstovą Briuselyje 
ir su tuo susijusias kitas išlaidas), tūkst. Eur 

7 000 7 600 8,5% 

Visos išlaidos, skirtos 1 darbo vietai sukurti, tūkst. Eur 2,3 3,6 57% 

Vid. metinis gyventojų pajamų mokestis nuo 1 darbo 
vietos, tūkst. Eur* 

9,2 9,9 8% 

Vid. metinis socialinio draudimo mokestis nuo 1 darbo 
vietos, tūkst. Eur* 

10,0 10,6 6% 

Nauji potencialūs projektai 336 307 -9% 

Susitikimai su potencialiais investuotojais 1127 868 -23% 

 

* Vertinami tiesiogiai su darbo santykiais susiję mokesčiai, skaičiuojant nuo vidutinio planuojamo „Investuok Lietuvoje“ 2025 m.  

pritrauktų projektų darbo užmokesčio ir taikant tais metais galiojusią mokesčių apskaičiavimo tvarką.  
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Rinkodara Lietuvoje ir užsienyje   
2025 metai ženklino naują etapą viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ rinkodaros ir komunikacijos veikloje – 

kryptingai stiprinant žinomumą, formuojant asociacijas naujų produktų ir platformų kontekste bei didinant fizinį 

matomumą. Rinkodaros veiksmai buvo sutelkti į rinkas, kuriose kryptingai kuriamos naujos galimybės duomenų 

centrų, gynybos ir kituose prioritetiniuose sektoriuose. Veikla buvo vykdoma keliomis kryptimis: stiprinant jau 

egzistuojantį susidomėjimą ir jį konvertuojant, bei plečiant auditorijų ratą, sąmoningai generuojant paklausą naujuose 

segmentuose. 

Lietuva-verslui („Invest Lithuania”) žinomumo didinimas     

2025 m. viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ ir toliau siekė didinti „Lietuva-verslui“ žinomumą. Per šiuos metus 

inicijuotos 34 publikacijos tiksliniuose tarptautinės žiniasklaidos leidiniuose: „BBC“, „Taggespiegel“, „Deutsche 

Welle“, „Defence News“, „Fintech Futures“, „Finextra“, „Bloomberg“, „Reuters“, „BioProcess International“, „Citeline“, 

„Data Center Dynamics“ ir kt. Dominavusios temos: gynybos pramonė ir gynybos technologijų vystymas Lietuvoje, 

šalies fintech ekosistemos branda, duomenų centrai, žalioji energetika, „Investment Highway“ iniciatyva, ir kt.  

Suorganizuoti gynybos pramonės ir gynybos technologijų, gyvybės mokslų ir technologijų leidinių žurnalistų vizitai, 

kurių metu pristatytas šalies vertės pasiūlymas kiekvienam sektoriui, taip pat suorganizuoti interviu, siekiant pristatyti 

šalies sėkmės istorijas, sektorių nuomonės lyderius bei novatorius. 

Taip pat įgyvendintas turinio projektas FDI Intelligence leidinyje (6 publikacijos, apžvelgiančios šalies potencialą bei 

sėkmės istorijas gynybos pramonės, duomenų centrų, finansinių technologijų, ekonomikos temose). 

2025 metais nuosekliai dirbome su naujų ir plėtros investicinių projektų komunikacija Lietuvos žiniasklaidai, siekiant 

aiškiai ir suprantamai pristatyti investicijų temą. Per metus fiksuoti 979 paminėjimai, pasiekta 152,49 mln. auditorija, 

o investicijų tema vidutiniškai nuskambėdavo 82 kartus per mėnesį. Reikšmingai sustiprėjo matomumas 

nacionaliniuose kanaluose: radijuje kalbėjome beveik dvigubai dažniau nei ankstesniais metais, 30 % dažniau 

buvome cituojami spausdintuose nacionaliniuose leidiniuose. 

Socialiniuose tinkluose praėjusiais metais nuosekliai buvo stiprinamas Lietuvos, kaip pažangios ir patikimos 

investicijų krypties, įvaizdis, daugiausia dėmesio skiriant ateities ekonomikos temoms: duomenų centrams, 

švariosioms technologijoms, gynybos pramonei, finansinėms technologijoms ir verslo paslaugoms. Šios temos tapo 

pagrindiniu komunikacijos turinio stuburu ir leido toliau auginti auditorijų įsitraukimą organiniu būdu. Pastarasis 

rodiklis  ataskaitiniais metais apėmė ~187 tūkst. įsitraukimo vnt. (angl. engagement). Šiuo metu bendras „Investuok 

Lietuvoje“ socialinių paskyrų auditorijos kiekis siekia ~118 tūkst. sekėjų, kurių skaičius nuosekliai auga, atliepiant 

neišnaudotą tarptautinių auditorijų susidomėjimą Lietuva naujose temose bei kryptingai ieškant naujų kūrybos 

formatų ir auditorijų įtraukimo būdų. 

Paklausos kūrimas ir konversija į realias galimybes 

2025 metais viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ interneto svetainė buvo kryptingai vystoma siekiant sukurti 

daugiau vertės vartotojams ir užtikrinti aiškią, lengvai suprantamą vartotojo kelionę. Įdiegta tinklaraščio (nuoroda: 

https://investlithuania.com/blog/) skiltis, kurioje publikuoti 33 nauji įrašai, atnaujintas parsisiuntimų skilties 

funkcionalumas, leidžiantis turinį pasiekti patogiau. Puslapiuose įdiegti D.U.K. segmentai, padedantys greičiau rasti 

atsakymus į aktualius klausimus. Lygiagrečiai ir toliau buvo stiprinamas paieškos sistemų optimizavimas (SEO), kartu 

prisitaikant prie generatyvinių variklių optimizavimo (GEO) pokyčių. Tai lėmė, jog 2025 metais Investuok Lietuvoje 

komunikacinės žinutės buvo ištransliuotos 12 mln. kartų ir sulaukė 85 tūkst. paspaudimų, sugeneruota beveik 105 

tūkst. sesijų. Vidutinis lankytojų praleistas laikas svetainėje siekė 45 sekundes. 

Įgyvendinant tęstines kampanijas prioritetiniuose produktuose ir jų segmentuose, rinkodaros priemonėmis buvo 

nuosekliai siekiama išlaikyti jau egzistuojantį susidomėjimą Lietuva-verslui temomis bei nuosekliai didinti jų sklaidą, 

naujai paklausai užtikrinti. Įvairių taikytų taktikų dėka 2025 metais buvo sugeneruotas 141 potencialus kontaktas 

investiciniams projektams. Šalia įprastinių komunikacijos kanalų – „LinkedIn“, „Facebook“, „X“ ir „Google Ads“ – bei 

taktinių turinio iniciatyvų ir strateginių kampanijų, buvo aktyviai testuojama „Microsoft Bing“ platforma, joje išbandyti 

nauji reklamos formatai, taip pat testuotas naujas kanalas „Teads“, sugeneravęs 620 tūkst. reklamos parodymų. 

https://investlithuania.com/blog/
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Ypatingas dėmesys praėjusiais metais skirtas siekiant atskleisti duomenų centrų ir gynybos sektoriaus potencialą 

Lietuvoje bei „Investment Highway“ iniciatyvos privalumus. Buvo inicijuotos ir įgyvendintos tokios kampanijos kaip 

#Lithuania4Defence, „Say YES to your data center“ ir „Investment Highway“ žinomumo kampanija. Kiekviena jų 

rėmėsi kompleksine kanalų ir priemonių struktūra – nuo specialiai sukurtų informacinių puslapių (angl. landing pages) 

iki vizualinės atributikos. 

Jau esamas tikslinių verslo sektorių kontaktų dėmesys Lietuvai buvo stiprinamas pasitelkiant į konkrečius kontaktų 

sąrašus nukreiptas (angl. Account-Based-Marketing) kampanijas, dažnai derinamas su vykstančiais verslo 

susitikimais ar industrijos renginiais. Lygiagrečiai ryšys su auditorijomis buvo nuosekliai šildomas pasitelkiant 

„Dealfront“ aktyvacijos kampanijas ir vystant jas kaip reguliarų komunikacijos modelį. 

Sektorinės apžvalgos ir renginiai  

2025 metais viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ nuosekliai stiprino industrinį ekspertiškumą. Per metus parengti trys 

sektoriniai apžvalginiai leidiniai, viena verslo paslaugų sektoriaus darbuotojų tendencijų apžvalga bei aštuoni trumpo 

formato teminiai leidiniai, skirti glaustai pristatyti prioritetinius sektorius ir naujausias investicijų skatinimo priemones. 

Metų pradžioje pristatytas Lietuvos gyvybės mokslų sektoriaus tendencijas ir augimo kryptis apžvelgiantis leidinys. 

Pavasarį leidinių portfelis buvo nuosekliai plečiamas – parengta verslo paslaugų sektoriaus darbuotojų Lietuvoje 

tendencijų analizė bei septintoji Lietuvos finansinių technologijų sektoriaus apžvalga. Gegužės mėnesį, 

bendradarbiaujant su verslo paslaugų ir IRT komandomis, įgyvendinta vienuoliktoji kasmetinė verslo paslaugų 

sektoriaus tendencijų Lietuvoje apžvalga. 

Leidinių pristatymus papildė specialiai jiems sukurti parsisiuntimo puslapiai, koordinuota komunikacija socialiniuose 

tinkluose ir vizualinių priemonių rinkiniai, užtikrinantys nuoseklią sklaidą tarptautinėse auditorijose. 

Greta analitinio turinio rengimo, rinkodaros komanda užtikrino Lietuvos matomumą ir tarptautiniuose renginiuose. 

Šiam tikslui buvo parengti stendų dizainai ir lydintys vizualiniai sprendimai strateginiams renginiams, tokiems kaip 

SSOW Lisbon, DCD London ir kitiems, skirtiems Lietuvos, kaip konkurencingos investicijų krypties, pristatymui. 

Lietuva – karjerai („Work in Lithuania“) rinkodara ir viešinimas 

2025 metais internetinėje svetainėje www.workinlithuania.com apsilankė daugiau nei 371 tūkst. vartotojų, o į „Work 

in Lithuania“ platformoje skelbiamus darbo skelbimus kandidatavo daugiau nei 12,5 tūkst. specialistų. Daugiausia 

aplikavimų į darbo skelbimus sulaukta iš šių tikslinių rinkų: Filipinų, Brazilijos, Pietų Afrikos Respublikos, Turkijos, 

Jungtinės Karalystės, Italijos, Argentinos, Portugalijos, Ispanijos. Didžioji dalis užsiregistravusių vartotojų save 

pristato kaip programinės įrangos inžinieriai arba programuotojai.  

Pirmąjį metų pusmetį įgyvendintos dvi skaitmeninės „Work in Lithuania" įvaizdžio kampanijos, skirtos skaitmeniniams 

klajokliams. Europos rinkai skirtos kampanijos vizualinė medžiaga kampanijos metu surinko beveik 8 mln. parodymų, 

o kampanijai sukurtą internetinį polapį aplankė beveik 22 tūkst. vartotojų. Lotynų Amerikos, Azijos ir Europos rinkoms 

skirta kampanija surinko 19 mln. parodymų ir daugiau nei 200 tūkst. apsilankymų dedikuotame polapyje. 

Antrąjį metų pusmetį įgyvendinta skaitmeninė "Work in Lithuania" įvaizdžio kampanija, skirta inžinieriams. 

Kampanijos vizualinė medžiaga surinko daugiau nei 4mln. parodymų, o kampanijos internetinį polapį aplankė 

daugiau nei 8 tūkst. inžinerijos specialistų. 

Socialinių tinklų („Facebook“, „LinkedIn“, „Instagram“) auditorija ir sekėjai sparčiai augo. „LinkedIn“ platformoje sekėjų 

skaičius lyginant su praėjusiais metais išaugo 31,6 % iki 38 tūkst. sekėjų, „Instagram“ augo 6.5% iki 20,2 tūkst. 

sekėjų, o „Facebook“ 19,2 % iki 18 tūkst. sekėjų. Socialinių tinklų turinys kolektyviai sugeneravo daugiau nei 874 

tūkst. parodymų.   

2025 m. Lietuva socialiniuose tinkluose buvo pristatoma kaip šalis, kurioje egzistuoja sveikas darbo ir laisvalaikio 

balansas. Akcentuojamas lėtas gyvenimo tempas ir ankstyvos karjeros galimybės. Šių temų pagrindu generuojamas 

turinys, kurio metu sukurti: 

https://www.workinlithuania.com/
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▪ 2 vaizdo siužetai ir 1 interviu, pristatantys Lietuvoje gyvenančių ir dirbančių užsienio talentų istorijas; pristatyti 

talentai iš Filipinų, Turkijos ir Italijos valstybių, kuriems sėkmingai pavyko integruotis ir kurti karjeras tokiose 

įmonėse kaip: Aumovio, Rocket Software, Teltonika.  

▪ 8 straipsniai apie gyvenimą ir darbą Lietuvoje „Work in Lithuania“ interneto svetainėje. 

 

Toliau buvo tęsiamos bei išbandomos naujos viešųjų ryšių taktikos, siekiant didinti Lietuvos, kaip karjeros krypties 

žinomumą aukštos kvalifikacijos specialistams. Įgyvendinta 20 publikacijų pasaulinėse žiniasklaidos priemonėse: 

„Tech Funding News (TFN)”, „Emerging Europe“, „Resilience Media“, „Sifted“, „Finextra“, “Fintech Futures“, „FDI 

Intelligence“, „Webrazzi“ ir kt. Šios publikacijos fokusavosi į finansinių technologijų, technologijų bei startuolių 

ekosistemas, bei karjeros galimybes inžinerinės pakraipos specialistams.  

Vykdant skaitmeniniams klajokliams skirtą kampaniją, įgyvendintas vienas žurnalistų bei turinio kūrėjų vizitas.  

Didinant Lietuvos žinomumą 2025 metais dalyvauta 3 renginiuose užsienio talentams ir diasporai, pristatant karjeros 

galimybes ir Lietuvą, kaip karjerai patrauklią šalį („Ivy+ Just in Time Virtual Career Fair“, „Global Career Summit“, 

„Global Lithuanian Awards“). 

Taip pat dalyvavome bei organizavome renginius Lietuvoje, siekiant didinti „Work in Lithuania“ programos žinomumą 

tarp Lietuvos įmonių. Dalyvavome dviejose konferencijose - „Motivated at Work" bei „HR savaitėje". Taip pat 

organizavome virtualius seminarus bei bendruomenės renginį, kurio metu pristatėme naujausią „ Work in Lithuania“ 

tyrimą apie tarptautinę samdą.  

   

Talentų pritraukimo veikla  

2025 m. įgyvendintas tyrimas “Įmonių atvirumas ir pasirengimas tarptautinių talentų samdai”, kuriuo siekta įvertinti 

Lietuvoje veikiančių ir tarptautinės samdos patirties turinčių įmonių atvirumą bei pasirengimą pritraukti ir įdarbinti 

tarptautinius talentus. Remiantis tyrimo duomenimis, identifikuotos gerosios praktikos, pagrindiniai iššūkiai ir 

suformuluotos praktinės rekomendacijos tarptautinės samdos procesams tobulinti Lietuvoje. Per ataskaitinį laikotarpį 

toliau buvo praktiškai taikomas  įėjimo į naujas reikiamų specialistų iš užsienio pritraukimo rinkas modelio konceptas, 

siekiant atrasti efektyviausius ir optimaliausius naujų tikslinių rinkų paieškos ir sprendimų priėmimo būdus (kokia 

apimtimi ir kokiais veiksmais rinkti informaciją apie šias rinkas ir jose esančius reikiamos kvalifikacijos specialistus ir 

kaip į jas įeiti – kaip pasiekti specialistus ir juos pritraukti). Išbandant šį modelio konceptą buvo integruojamos tikslinių 

rinkų analizės, rinkodaros, viešinimo bei dalyvavimo renginiuose veiklos, vertinami šių veiklų rezultatai (t.y., ar pagal 

modelio algoritmą sudėliotas veikimo būdas pasiteisina) ir surinktos rekomendacijos tolesniam veikimui.  

Tyrimas “Įmonių atvirumas ir pasirengimas tarptautinių talentų samdai” 

2025 m. kovo–gegužės mėnesiais įgyvendintas tyrimas, kurio tikslas – įvertinti Lietuvoje įsikūrusių ir tarptautinės 

samdos patirties turinčių įmonių atvirumą bei pasirengimą pritraukti ir įdarbinti tarptautinius talentus, nustatyti 

gerąsias praktikas ir iššūkius bei pateikti rekomendacijas tarptautinės samdos procesų tobulinimui Lietuvoje.  

Tyrimas atliktas derinant kiekybinius ir kokybinius metodus – anoniminę įmonių apklausą bei pusiau struktūruotus 

interviu. Tyrimo metu apklaustos 104 įmonės, kurios per pastaruosius trejus metus (2022–2024 m.) samdė 

tarptautinius talentus. Siekiant išplėsti ir pagilinti anoniminės apklausos rezultatus, taip pat atlikti pusiau struktūruoti 

interviu su 12 įmonių atstovų. 

Tyrimas atskleidė, kad daugeliui įmonių tarptautinė samda – ne pavienis atvejis, o praktika, grindžiama pragmatiniais 

verslo poreikiais – įmonės prioritetą teikia Lietuvoje jau esantiems tarptautiniams talentams, nes taip greičiau ir 

paprasčiau užpildomas darbuotojų poreikis. Pagrindiniai motyvai samdyti užsieniečius yra susiję su kompetencijų ir 

specifinių įgūdžių trūkumu vietos rinkoje. Įmonių sėkmę tarptautinėje samdoje dažniausiai lemia vidiniai ištekliai ir 

darbuotojų kompetencijos, tačiau norint užtikrinti ilgalaikį veiksmingumą būtinos tiek pačių įmonių pastangos, tiek 

ekosistemos – valstybės ir tarpininkaujančių organizacijų – įsitraukimas. 
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Šio tyrimo rezultatai pateikiami ataskaitoje “Tarptautinių talentų samda Lietuvoje: nuo darbo rinkos tendencijų iki 

įmonių pasirengimo”. Joje, be lauko tyrimo rezultatų, aptariamas augantis tarptautinės samdos aktualumas ir kuriama 

vertė įmonėms bei valstybei. Svarbią leidinio dalį sudaro ir Lietuvos darbo rinkos tendencijų 2021-2025 m. I-ojo 

pusmečio apžvalga. Ji rodo, kad tiriamu laikotarpiu Lietuvos darbo rinka augo stabiliai, o užsieniečių samda tapo 

vienu svarbiausių šio augimo veiksnių. Analizė atskleidžia, kad dauguma užsieniečių užima vidutinės ir žemos 

kvalifikacijos pozicijas, tačiau būtent aukštos kvalifikacijos specialistai daro didžiausią poveikį ekonomikos 

transformacijai. Leidinio pabaigoje pateikiamos praktinės rekomendacijos įmonėms, kurios jau vykdo tarptautinę 

samdą ir siekia ją stiprinti, bei toms, kurios tokią galimybę dar tik svarsto. Kartu su praktinėmis rekomendacijomis 

pateikiami siūlymai, kaip viešasis ir privatusis sektorius bei NVO galėtų prisidėti prie palankesnių sąlygų tarptautinei 

samdai kūrimo Lietuvoje.  

Tikslinių rinkų analizė 

2023 m. buvo sukurtas daugiakriterinis modelis skirtas identifikuoti tikslines rinkas užsienyje iš kurių Lietuva turėtų 

daugiausia potencialo prisitraukti aukštos kvalifikacijos talentų. Modelio bazė sukurta remiantis ‘„stūmos ir traukos’“ 

migracijos teorija ir toliau papildyta šiomis rodiklių kategorijomis, pagal kurias atrinktos Lietuvai aktualios užsienio 

rinkos: 1) ekonominiai rodikliai; 2) politiniai rodikliai; 3) socialiniai rodikliai; 4) mobilumo potencialo rodikliai; 5) 

Lietuvos įmonių poreikių rodikliai; 6) migracijos rodikliai; 7) talentų kokybės rodikliai.  

2025 m. daugiakriterinis tikslinių rinkų atrankos modelis buvo pakoreguotas ir pritaikytas inžinerijos specialistų bei 

technikų segmentui. Atsižvelgiant į tai, kad šis talentų segmentas pasižymi kitokiu mobilumo profiliu nei IRT, modelyje 

buvo palikti esminiai veiksniai bei įtraukti keli nauji rodikliai aktualūs šiam segmentui. Visų rodiklių svoriai buvo 

perkalibruoti dėl sumažėjusio kintamųjų skaičiaus. Tačiau ypač reikšmingą pokytį modelio perkalibravimui turėjo ir 

prieiga prie detalesnių Sodros mikroduomenų duomenų apie užsieniečius. Tai leido tiksliau įvertinti užsienio 

specialistų srautus, jų profesinę sudėtį, įsidarbinimo trajektorijas ir segmentinę dinamiką. Tai taip pat sudarė 

prielaidas atrankos logiką grįsti ne tik bendrais „stūmos ir traukos“ rodikliais, bet ir realiais inžinerijos bei techninių 

profesijų įdarbinimo srautais bei jų struktūra. 

Kartu buvo pakeistas rezultatų pateikimo formatas: vietoj detalių atvejo studijų parengti standartizuoti rinkų dvilapių 

šablonai skirti praktiniam verslo poreikiui. Šių šablonų struktūra buvo sukurta remiantis ankstesnių metų IRT rinkų 

dvilapių testavimu ir konsultacijomis su įmonėmis - turinys sąmoningai „sulieknintas“, paliekant tik sprendimų 

priėmėjams aktualiausią informaciją. 2026 m. šie dvilapiai bus pildomi surenkant aktualius duomenis apie 

prioritetines rinkas. 

 

Šalies darbdavių pasirengimo tarptautinei samdai didinimas 

2025 metais kryptingai stiprinome darbdavių gebėjimus pritraukti aukštos kvalifikacijos tarptautinius talentus į 

Lietuvą. Per metus aktyviai dirbome su 151 įmone ir suteikėme 223 konsultacijas, orientuotas į tarptautinės samdos 

strategiją, duomenimis grįstą tikslinių rinkų ir kompetencijų analizę, taip pat migracijos ir relokacijos procesus. Išaugo 

konsultacijų dalis, skirta migracijos klausimams, įmonėms teikėme praktinę informaciją apie leidimų dirbti ir gyventi 

procedūras Filipinų, Brazilijos, Japonijos, Alžyro ir kitų šalių piliečiams.  

Reaguodami į augantį infrastruktūros, energetikos ir gamybos projektų poreikį, pradėjome tikslines iniciatyvas 

inžinerinių ir techninių specialistų pritraukimui. Šiose iniciatyvose apjungėme rinkų analizę, konsultacijas, migracijos 

sprendimus bei specializuotus mokymų ir dirbtuvių formatus, padedančius įmonėms priimti praktiškai įgyvendinamus 

sprendimus.  

Greta individualių konsultacijų didelį dėmesį skyrėme mokymams, dirbtuvėms ir teminiams renginiams, kurie leido 

pasiekti platesnį įmonių ratą ir nuosekliai didinti tarptautinės samdos kuriamą vertę verslui.  

Per metus prie programos prisijungė 49 naujos įmonės, tarp jų „Oxylabs“, „Avion Express“, „LTG Infra“, „Mantinga“, 

„Detra Solar“, „Xpert Digital“, „Tyrens“ ir kitos.   

https://workinlithuania.com/app/uploads/2025/11/WIL_Tarptautiniu_talentu_samda_Lietuvoje_2025.pdf
https://workinlithuania.com/app/uploads/2025/11/WIL_Tarptautiniu_talentu_samda_Lietuvoje_2025.pdf
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Investicinės aplinkos gerinimas  

Pasiūlymai dėl investicinės aplinkos gerinimo 

Atsakingoms institucijoms pateikta 17 pasiūlymų: 

▪ dėl Investicijų įstatymo ir Žemės įstatymo pakeitimų sukuriant supaprastinto ir lengvatinio valstybės ir 

valstybės valdomų bendrovių žemės perleidimo stambų projektą įgyvendinančiam investuotojui modelį; 

▪ dėl Žemės įstatymo pakeitimo supaprastinant valstybinės žemės, reikalingos elektros tinklų plėtrai, 

perleidimą tinklų operatoriams; 

▪ dėl informacijos apie rezervuotus investicinius valstybinės žemės sklypus skelbimo Žemės informacinėje 

sistemoje; 

▪ dėl Specialiosios paskirties projektų rengimo taisyklių pakeitimo, įskaitant miško žemės pavertimo kitomis 

naudmenomis galimybės numatymą; 

▪ dėl LEZ stebėsenos vykdymo proceso efektyvinimo, siekiant sumažinti administracinę naštą LEZ įmonėms 

ir valdymo bendrovėms; 

▪ dėl skatinamosios finansinės priemonės „Tipinės gamybos paskirties pastatų laisvosiose ekonominėse 

zonose, pramonės parkuose ir kitose pramoninėse teritorijose statyba“ aprašo tobulinimo ir schemos 

keitimo; 

▪ dėl TUI Invest LT+ priemonės aprašo tobulinimo; 

▪ dėl elektros energijos perdavimo paslaugos kainos konkurencingumo didinimo; 

▪ dėl stambių projektų reguliavimo tobulinimo, supaprastinant žemės paruošimo ir statybos procesus; 

▪ dėl statybos reguliavimo gamybiniams projektams tobulinimo; 

▪ dėl poveikio aplinkai vertinimo procedūrų vėlinimo atsiejant procedūras nuo statybas leidžiančio dokumento 

išdavimo; 

▪ dėl Investicijų įstatymo, išplečiant kriterijus, kada būtų galima pripažinti duomenų centrų projektus stambiais 

projektais; 

▪ dėl Statybos įstatymo pakeitimo projekto papildymo, patikslinant stambių projektų ir gynybos bei saugumo 

pramonės projektų teisinį reguliavimą; 

▪ dėl Laisvųjų ekonominių zonų pagrindų įstatymo dėstymo nauja redakcija, sistemiškai atnaujinant ir 

suvienodinant LEZ teisinį reguliavimą; 

▪ dėl Vyriausybės nutarimo projekto parengimo, kuriuo įgyvendinamos Investicijų įstatymo 132 straipsnio 

nuostatos – nustatant paraiškų vertinimo ir statuso suteikimo tvarką bei gynybos ir saugumo pramonės 

projektų investicijų sutarčių sudarymo ir priežiūros procedūras; 

▪ dėl Vyriausybės nutarimo pakeitimo, kuriuo patikslinamos Investicijų įstatymo nuostatų įgyvendinimo tvarkos 

dėl stambių projektų – nustatant stambių projektų paraiškų vertinimo, investicijų sutarčių sudarymo ir 

vykdymo priežiūros procedūras; 

▪ dėl administracinės naštos sumažinimo projektams, įgyvendinamiems pagal priemonę TUI Invest LT+. 
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Remiantis viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ ir kitų institucijų bei organizacijų pateiktais pasiūlymais: 

▪ 2025 m. birželio 30 d. buvo priimti Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 2, 12, 13, 131  

straipsnių ir ketvirtojo2 skirsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 132 straipsnių įstatymas, Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymo Nr. I-1120 1, 2, 23 ir 35 straipsnių pakeitimo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 2, 7, 8, 9, 131, 23, 37, 42 ir 45 straipsnių pakeitimo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo Nr. I-1240 27 ir 272 straipsnių pakeitimo įstatymas, Lietuvos Respublikos 

pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 58 straipsnio pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos žemės 

reformos įstatymo Nr. I-1607 13 straipsnio pakeitimo įstatymas (Investicijų greitkelio įstatymų pakeitimai 

įsigaliojo 2025 m. lapkričio 1 d.).  

▪ Lietuvos Respublikos miškų įstatymo Nr. I-671 2 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymas.  

▪ 2025 m. gegužės 2 d. priimtas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymas Nr. 4-216 

„Dėl Ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, Finansavimo 

ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 

kuriuo sudarytos palankesnės sąlygos investicijų projektams gyvybės mokslų srityje, sukuriantiems ne 

mažiau kaip 50 naujų darbo vietų arba numatantiems ne mažesnes kaip 50 mln. eurų investicijas į kapitalą. 

▪ 2025 m. rugsėjo 8 d. priimtas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymas Nr. 4-408 „Dėl 

Ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, Finansavimo ir 

administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 

kuriuo sudarytos palankesnės sąlygos kapitalo investicijų projektams regionuose, taip pat investicijų 

projektams aukštųjų ir švariųjų technologijų srityse, sukuriantiems ne mažiau kaip 50 naujų darbo vietų arba 

numatantiems ne mažesnes kaip 50 mln. eurų investicijas į kapitalą. 

Valstybės parama (paskatos) investuotojams 

▪ 2025 metais buvo pasirašytos 11 investicijų sutarčių pagal „TUI Invest LT+“ priemonę. Šių projektų bendra 

vertė siekia 314,427 mln. eurų. Paramą gavo 6 paslaugų ir 5 gamybos projektai. Paslaugų projektai bus 

įgyvendinti Vilniuje ir Kaune. Gamybos projektai bus įgyvendinami Klaipėdos m. ir Kauno raj. savivaldybių 

teritorijose. Planuojama, kad įgyvendinus šiuos projektus bus sukurta 1 216 darbo vietų.  

▪ Iš viso pagal priemonę „TUI Invest LT+“ šiuo metu  (nuo 2014 m.) administruojamos 89 projektų finansavimo 

sutartys. 

▪ Administruojamų projektų bendra vertė – 2 557,040 mln. eurų. Juos įgyvendinus bus sukurtos 16 976 darbo 

vietų.  

▪ Pagal priemonę „TUI Invest LT+“ 2025 m. bendra mokėjimų suma projektų vykdytojams sudarė 18,526 mln. 

Eur, visi mokėjimai atlikti. 

▪ Paramą gavusių projektų vykdytojai prisiėmė įsipareigojimus dėl 9,553 mln. eurų darniųjų investicijų, 

įgyvendinant įvairias socialines iniciatyvas. 

▪ 44 projektai pagal priemonę jau baigti įgyvendinti. Į šiuos projektus jau investuota 580 mln. eurų ir sukurtos 

6544 darbo vietos. 32 iš 44 projektų yra stebimi (vykdomos priežiūros procedūros po projekto įgyvendinimo). 

Investicinės aplinkos vertinimas 

▪ 2025 m. „IMD World Competitiveness Index“, vertinančiame valstybių ekonominius rodiklius, viešojo 

valdymo efektyvumą, verslo efektyvumą bei infrastruktūrą, Lietuva užima 21 vietą tarp 69 valstybių. Tai 

pirmas rezultatas VRE regione. 2024 m. Lietuva buvo 30 vietoje. Šaltinis: https://www.imd.org/ 

▪ 2025 m. atnaujintame „Fraser Institute“ Ekonominės laisvės indekse Lietuva ir toliau užima 33–34 vietą tarp 

165 valstybių. Nors reitingas paskelbtas 2025 m., jis vis dar grindžiamas naujausiais tuo metu prieinamais 

2023 m. duomenimis, todėl Lietuvos pozicija, palyginti su ankstesniu vertinimu, nepasikeitė.  

Didžioji dalis į reitingą įtraukiamų rodiklių yra aktualūs vertinant investicinės aplinkos patrauklumą iš verslo 

perspektyvos (mokesčių dydis, teisinės sistemos ir nuosavybės teisių, pinigų politika, tarptautinės prekybos 

sąlygos, verslo reguliavimas, darbo santykiai ir pan.). Šaltinis: https://www.fraserinstitute.org/ 

https://www.imd.org/centers/wcc/world-competitiveness-center/rankings/world-competitiveness-ranking/
https://www.fraserinstitute.org/sites/default/files/economic-freedom-of-the-world-2021.pdf
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Programa „Kurk Lietuvai“  

2025 m. sausio–rugsėjo mėnesiais tryliktoji programos „Kurk Lietuvai“ dalyvių karta įgyvendino 24 projektus, skirtus 

paskatinti pokyčius įvairiose srityse, tokiose kaip ekonominė Lietuvos regionų specializacija, dekarbonizacija, 

inovacijų reguliacinė aplinka, demografinių iššūkių sprendimas pasitelkiant technologijas, vystomasis 

bendradarbiavimas, žaliųjų technologijų vystymas ir kt. Šios kartos dalyviai kartu su institucijomis per metus 

suorganizavo 14 renginių: viešųjų konsultacijų, diskusijų, dirbtuvių ir kt.  

Balandį–birželį vykusioje naujų dalyvių atrankoje dalyvavo per 260 kandidatų, iš kurių atrinkti nauji projektų vadovai 

ir vadovės startavo rugsėjo pradžioje.  

 

Aukštos pridėtinės vertės ekonomikos link  

Didelė dalis 2025 metų „Kurk Lietuvai“ projektų buvo skirti sprendimų, didinančių skirtingų sektorių kuriamą vertę, 

paieškai. „Investuok Lietuvoje“ įgyvendinto projekto „Regionų specializacija 2.0“ metu parengtos Lietuvos regionų 

specializacijos gairės. Jų autoriai pažymi, kad, pavyzdžiui, Utenos regionas turi potencialo tapti medicinos 

technologijų ir inovacijų klasteriu.  

„Investuok Lietuvoje“ parengtos rekomendacijos, kaip stiprinti aukštųjų technologijų įmonių plėtrą Lietuvos LEZ. Taip 

pat ieškota, kaip gerinti inovacijų reguliacinę aplinką – išgrynintos dvi ateities maisto ir personalizuotos medicinos 

reguliacinių smėliadėžių vizijos. Inovacijų agentūroje sukurtas pirmosios Lietuvoje gyvybės mokslų reguliacinės 

smėliadėžės pasiūlymas.   

Dalis dalyvių, projektus įgyvendami Inovacijų agentūroje, savo projektus dedikavo naujų galimybių paieškoms 

sparčiai besivystančiose nišose, tokiose kaip mikrobiomo sektorius ir išplėstinės realybės technologijos. Parengtos 

rekomendacijos Lietuvos mikrobiomo tyrimų ir produktų vystymo stiprinimui, išgrynintas siūlymas išplėstinės realybės 

sektoriaus koordinavimą perduoti kompetencijų centrui „ArtTech Hub“. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijoje dėmesio sulaukė ir turizmo sektoriaus pelningumo didinimo klausimas –
parengtos rekomendacijos, kaip stiprinti Lietuvos sveikatinimosi turizmą, identifikuotos didžiausią vertę kuriančios 

sveikatinimosi turistų iš užsienio rinkos.  

 

Atsparumo stiprinimas  

Atsižvelgdama į tarptautinių geopolitinių, ekonominių, demografinių ir klimato procesų nestabilumą ne viena „Kurk 

Lietuvai“ projektų vadovų (-ių) komanda ieškojo būdų, kaip sustiprinti šalies saugumą, tarptautinius ryšius ir 

pasirengimą valdyti didėsiančią migraciją.  

„Investuok Lietuvoje“ parengtos rekomendacijos, kaip stiprinti Lietuvos gynybos ekosistemą. Krašto apsaugos 

ministerijoje sukurtas NATO sąjungininkų karių Lietuvoje gerovės indeksas. Užsienio reikalų ministerijoje 

suformuotos rekomendacijos, kaip didinti Lietuvos energetikos sektoriaus atsparumą optimizuojant ES, NATO ir kitų 

regioninių instrumentų panaudojimą. Šioje institucijoje Lietuvos verskams sukurtas informacinis vadovas, kokiomis 

vystomojo bendradarbiavimo galimybėmis jie galėtų pasinaudoti užsienio rinkose.  

Vyriausybės kanceliarijoje parengtos gairės, kaip kurti ateities iššūkiams atsparią migrantų integracijos sistemą.  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje spręsta, kaip pasitelkus automatizaciją ir žmogiškųjų išteklių valdymą, 

Lietuva galėtų kompensuoti darbo jėgos mažėjimą.  
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Žaliosios transformacijos skatinimas  

Žalioji ekonomika – pasikartojanti „Kurk Lietuvai“ projektų tema. Aplinkos ministerijoje įgyvendinti du projektai, skirti 

žiediškumo principų diegimui statybų sektoriuje. Atlikta galimybių studija „Pakartotinio naudojimo skatinimas 

reguliacinėmis priemonėmis“. Įtraukus itin daug skirtingų suinteresuotųjų šalių, parengtas galimas žiedinės statybos 

valdymo ir vystymo modelis.  

„Investuok Lietuvoje“ analizuota, kaip valstybė galėtų paskatinti Lietuvos pramonės dekarbonizaciją, parengti 

pasiūlymai dėl dekarbonizacijos kompetencijų branduolio kūrimo. Šioje institucijoje taip pat sukurtos gairės 

investuotojams, kaip vystant didelius žaliųjų technologijų projektus tinkamai įtraukti vietos bendruomenes ir taip 

sumažinti galintį kiltį pasipriešinimą naujų jėgainių, vėjo parkų ir kitos infrastruktūros statyboms.  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje sukurtos rekomendacijos, kaip šalyje vystyti žaliųjų įgūdžių politiką.  

 

Viešojo valdymo ir paslaugų gerinimas  

Susisiekimo ministerijoje įgyvendinti du projektai, kuriais siekta pagerinti viešojo transporto paslaugas ir duomenų 

rinkimą. Sukurta Darnaus judumo indekso, leisiančio palyginti savivaldybes pagal darnaus judumo pažangą, 

metodologija, atlikta Lietuvos gyventojų susisiekimo įpročių apklausa. Apklausoje dalyvavo daugiau nei 2 tūkstančiai 

respondentų. Taip pat pasiūlytas galimas vieningos viešojo transporto kelionių planavimo ir bilietų sistemos modelis.   

Ryšių reguliavimo tarnyboje analizuota, kokių kompetencijų trūksta siekiant sėkmingai įgyventi ES Dirbtinio intelekto 

akto valdyseną, parengtos rekomendacijos šios sistemos gerinimui. Inovacijų agentūroje parengtos rekomendacijos 

dėl technologinių įžvalgų (angl. tech foresight) naudojimo Lietuvos S3 planavime 2028–2034 m. cikle.  

Dėmesys skirtas ir tarpinstitucinio / tarpsektorinio bendradarbiavimo vystymui. Kultūros ministerijoje įgyvendintas 

projektas, kurio tikslas – skatinti socialinių inovacijų kūrimąsi remiantis bendradarbiavimu tarp kultūros ir kūrybinių 

industrijų bei kitų sektorių. Šio projekto vadovai sukūrė socialinių inovacijų vystymo programos „Visuomenės kūrėjai“ 

koncepciją. Vyriausybės kanceliarijoje įvertintas Lietuvos verslo ir aukštojo mokslo institucijų poreikis turėti 

industrinės doktorantūros programas, parengta partnerystės modelio koncepcija.  

 

Tarptautinių ir nacionalinių ryšių stiprinimas 

„Kurk Lietuvai“ administracijos komanda iš Šiaurės ministrų tarybos gavo dalinį finansavimą mokomiesiems vizitams 

Norvegijoje ir Danijoje. 2025 m. lapkritį darbuotojos lankėsi Osle įsikūrusiose institucijose: „Nordic Innovation“, 

„Innovasjon Norge“ ir Norvegijos Helsinkio komitete. Taip pat susitiko su Lietuvos ambasados Norvegijoje ir Lietuvių 

profesionalų Osle klubo atstovėmis (-ais). Šis vizitas – projekto „Šiaurės šalių gerosios praktikos: inovacijos ir žalioji 

ekonomika Lietuvos viešojo sektoriaus transformacijai“ dalis. Vizitas iš dalies finansuojamas Šiaurės ministrų tarybos 

Šiaurės ir Baltijos šalių viešojo administravimo mobilumo programos lėšomis.  

Lietuvai remiant antruosius „Kurk Ukrainai“ metus, „Kurk Lietuvai“ vadovė ir koordinatorė aktyviai konsultavo kolegas 

iš Ukrainos, padėjo atrinkti antrąją šios programos dalyvių kartą.  

Kartu su partneriais iš „Grįžtu LT“, „Gal į Lietuvą“ bei JK lietuvių jaunimo sąjunga LR ambasadoje Jungtinėje 

Karalystėje organizuotas renginys „Bendras vardiklis – Lietuva: karjeros planavimo dirbtuvės“. Organizuotas ir 

nuotolinis renginys, skirtas diasporos atstovams plačiau papasakoti apie programos siūlomas galimybes.  

Sudalyvauta nuotoliniame „Ivy League“ universitetų karjeros dienų renginyje. Taip pat stiprinti ryšiai su vietos talentus 

rengiančiomis įstaigomis: organizuota diskusija LITEXPO parodoje „Karjera ir studijos Lietuvoje 2025“, dalyvauta 

ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto, VILNIUS TECH, Kauno technologijos universiteto (KTU) karjeros dienose. 

Inicijuoti susitikimai su KTU, Mykolo Romerio universiteto studentais, Baltijos-Amerikos Laisvės fondo 

stipendininkais. 
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Veiklos finansavimas  

Dalininkai ir 

dalininkų 

įnašai 

Įstaigos dalininkas – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Dalininko įnašas 2025-12-31 – 71 029 eurai. 

Finansavimas 2025 m. įstaigos veiklos finansavimas buvo 8,5 mln. eurų. Finansavimas iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų paramos buvo 1,0 mln. eurų, valstybės biudžeto asignavimų – 7,5 mln. 

eurų. Asignavimų valdytoja yra LR ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Darbuotojai ir 

darbo 

užmokestis 

2025 metais įstaigos vidutinis metinis darbuotojų skaičius buvo 112 darbuotojų, iš kurių 21 

buvo programos „Kurk Lietuvai“ dalyvis. Darbuotojų darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems 

mokesčiams per metus išleista 5,3 mln. eurų. 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER ATASKAITINIUS METUS* 

                                           Eur, ct 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos** 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Generalinis 

direktorius 
120172,24   28423,56 5121,14 153716,94 

2. Departamento 

direktorius, 

personalo 

vadovas, 

programos 

„Kurk 

Lietuvai“ 

vadovas (7 

etatai) 

491295,33  61465,00  4704,13 557464,46 

* Neatskaičius mokesčių. 

**Apmokėtas kelionės laikas (viršijantis įprastinį darbo laiko režimą) ir ligos pašalpos 

Sandoriai Įstaiga 2025 m. nebuvo sudariusi sandorių su susijusiomis šalimis, taip pat per 2025 m. 

nemokėjo jokių išmokų dalininkų atstovams ir su dalininkais susijusiems asmenims. 

Sudaryti reikšmingi per ataskaitinius metus*: 

* Sandoriai, kurių vertė viršija vieną dvidešimtąją turto vertės 

• Eil. 
Nr. 

Sandorio šalis 
• Sandorio 

objektas 

• Suma, 
Eur be 
PVM 

Pavadinimas 
Kodas • Registras Adresas 

• 1. UAB 
“PricewaterhouseCoopers” 

• 111473315 • VĮ Registrų 
centras 

• Lvivo g. 21-
101, LT-
09309 Vilnius 

• Teisinės ir 
papildomos 
paslaugos 

390000 

• 2. • UAB "Synthesis 
Consulting Group" 

• 304229686 • VĮ Registrų 
centras 

• Raugyklos g. 
21-2, Vilnius 

• Strateginių 
rinkodaros 
kampanijų kūrimo 
bei grafinio 
dizaino ir 
reklamos kūrimo, 
priemonių 
gamybos ir 
įgyvendinimo 
paslaugos 

200000 
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Veikla Tiesioginių užsienio investicijų plėtrai – susitikimų su investuotojais ir renginių organizavimui 

ar dalyvavimui juose, vertės pasiūlymų sukūrimui, pardavimų kampanijoms, pagalbos po 

investicijų vizitams ir komandiruotėms išleista 747,0 tūkst. eurų. 

Rinkodarai – Lietuvos investicinio patrauklumo viešinimui tikslinėse rinkose, rinkodaros 

priemonių rengimui ir gamybai, internetinių puslapių palaikymui – 321,6 tūkst. eurų, talentų 

pritraukimo į Lietuvą veikloms išleista 495,2 tūkst. eurų. 

Investicinės aplinkos gerinimo iniciatyvoms ir paskatų investuotojams administravimui – 
546,6 tūkst. eurų. 

Atstovybei Belgijos Karalystėje – 108,5 tūkst. eurų. iš jų 89,4 tūkst. eurų darbo užmokesčiui ir 
su juo susijusiems mokesčiams. 

Programai „Kurk Lietuvai“ – 727,7 tūkst. eurų, iš jų 680,4 tūkst. eurų darbo užmokesčiui ir su 

juo susijusiems mokesčiams. 

Veiklos 

aprūpinimas 

Įstaigos veiklos aprūpinimo sąnaudos (be darbo užmokesčio) 2025 m. buvo 246,5 tūkst. eurų. 

Įsigyta ilgalaikio turto už 46,8 tūkst. eurų. 
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2026 metų veiklos tikslai ir uždaviniai  
Tikslai 

Viešosios įstaigos ,,Investuok Lietuvoje“ misija – akceleruoti aukštos pridėtinės vertės vietos ir užsienio investicijas, 

kuriančias ilgalaikę naudą Lietuvai. 

Viešosios įstaigos ,,Investuok Lietuvoje“ 2026–2030 m. keliami strateginiai tikslai*: 

1. Pritraukiant tiesiogines užsienio investicijas ir skatinant vietos verslų plėtrą, Lietuvoje bus vykdomi projektai, kurių 

bendra sukuriama investicijų vertė sieks 3 500 mln. eurų ir kurie įsipareigos sukurti 10 000 naujų darbo vietų, o 

suplanuotos investicijos į ilgalaikį turtą sieks 2 000 mln. eurų; 

2. Ne mažiau kaip 30 proc. viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ pritrauktų ar skatinamų projektų vertės bus 

sukuriama už Sostinės regiono ribų; 

3. Ne mažiau kaip 30 proc. viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ pritrauktų ar skatinamų projektų vertės bus 

generuojama iš naujų TUI projektų; 

4. Papildomai vykdant WIL programą, per jos veiklą bus pritraukti 5 000 aukštos kvalifikacijos specialistų iš užsienio. 

2026 m. tikslų rodikliai  

1. Tiesiogiai dalyvaujant VšĮ ,,Investuok Lietuvoje“ į Lietuvą pritraukta TUI (mln. eurų) 380** 

2. Padedant VšĮ „Investuok Lietuvoje“ pritrauktų ir skatinamų projektų vertė už Sostinės regiono 
ribų, proc. 

30 

3. Pritrauktų užsienio investuotojų investicijų projektuose planuojamų sukurti darbo vietų skaičius 
per metus, vnt. 

2800** 

4. Pritraukta investicijų į ilgalaikį turtą (CAPEX) (mln. eurų) 310** 

5. Pagal pasirašytas sutartis užsienio investuotojų sukurtų naujų darbo vietų, išlaikytų bent 3 
metus, skaičius, vnt 

1760** 

6. Pagal pasirašytas sutartis užsienio investuotojų įsipareigotų investicijų Lietuvoje vertės 
pokytis, mln. Eur 

245** 

7. Vykdant „Work in Lithuania“ programą aukštos kvalifikacijos tikslinių LPK profesijų užsieniečių 
pirmalaikių įdarbinimo atvejų skaičius per metus, vnt. 

1000*** 

8. Padedant VšĮ „Investuok Lietuvoje“  pritrauktų užsienio investuotojų planuojamų sukurti darbo 
vietų pažangių ir vidutiniškai pažangių technologijų gamybos ir žinioms imlių paslaugų 
sektoriuose dalis, proc. 

70 

9. Žvalgybinių projektų skaičius nuo bendro įgyvendintų projektų skaičiaus, proc. 50 

10. Žaliųjų viešųjų pirkimų (ŽVP) vertės dalis nuo visų viešųjų pirkimų vertės (procentais) 100 

*Teikiami VšĮ „investuok Lietuvoje“ ilgalaikės 2026-2030 m. strategijos projekto rodikliai, nes 2025 m. metinės veiklos ataskaitos rengimo metu 
įstaigos ilgalaikė strategija ir 2026 m. metinis veiklos planas dar nebuvo patvirtinti įstaigos dalininko. 

**Rodikliai gali būti nepasiekti esant dideliam neapibrėžtumui dėl Lietuvos politinės, geopolitinės situacijos, nepalankių makroekonominių veiksnių 
ar kitų grėsmių, kurių VšĮ „Investuok Lietuvoje“ savo veiksmais įtakoti negali. 

***Rodiklis gali būti nepasiektas dėl griežtėjančios šalies migracinės politikos ir kitų veiksnių, kurių VšĮ „Investuok Lietuvoje“ savo veiksmais įtakoti 

negali. Atsiskaitymas už metinį rodiklio pasiekimą bus ne anksčiau 2027 vasario mėn., kuomet bus atnaujinti VDA teikiami „Sodros“ 

mikroduomenys, kuriais naudosis VšĮ „Investuok Lietuvoje“ (duomenų rinkinys „Lietuvoje_dirbantys_užsieniečiai“, RID: 
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ri.foundry.main.dataset.5803e25e-795a-46ad-9f4f-884b0a1e52d8), ir kuriuose pateikiami pirmalaikės aukštos kvalifikacijos specialistų iš užsienio 

samdos skaičiai už apžvelgiamuosius metus.   

 

Svarbiausi 2026 m. darbai 

 
1.Pritraukti ar paskatinti investicijų projektus, įgyvendinant kuriuos projektų vykdytojai įsipareigos sukurti 2800 darbo 

vietų ir investuoti 310 mln. eurų į ilgalaikį turtą (I-IV ketv.). 

2.Spartinti technologiškai pažangių investicijų plėtrą: sukurti tikslinį prioritetinių įmonių portfelį, su aiškia projektų 

vertinimo sistema, apibrėžtais kontaktavimo planais, individualiais vertės pasiūlymais bei sprendimų scenarijais, 

siekiant sistemingai pritraukti technologiškai pažangias investicijas į Lietuvą (IV ketv.). 

3.Pateikti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai bent tris investicinės aplinkos gerinimo 

pasiūlymus, kuriančius investicijų pritraukimo konkurencinį pranašumą (I-IV ketv.):  

3.1. teikti pasiūlymus dėl stambių projektų statuso suteikimo reikalavimų paprastinimo didelio augimo potencialo 

įmonių projektams; 

3.2. teikti pasiūlymus dėl naujų paramos priemonių sukūrimo ar esamų paramos priemonių tobulinimo aukšto augimo 

potencialo sektorių (pvz., švariosios technologijos, biotechnologijos) įmonėms; 

3.3. teikti pasiūlymus dėl infrastruktūros priemonės finansavimo sąlygų aprašo, teikiant prioritetą elektros tinklo 

plėtros ir galios didinimo projektams pramoninėse teritorijose. 

4. Įdiegti Net Promoter Score (NPS) metodiką, kuri leis nuosekliai matuoti investuotojų ir partnerių pasitenkinimą, 

identifikuoti tobulintinas sritis ir stiprinti paslaugų orientaciją į naudotoją (II ketv.). 

5. Sukurti duomenų bazę apie sklypus ir kitus nekilnojamo turto objektus, kurie būtų siūlomi potencialiems 

investuotojams (IV ketv.). 

  
 

Generalinis direktorius           Elijus Čivilis 
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